

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ» 


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» декабря 2022 года         № 1154 



Об  утверждении  нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг  муниципальными учреждениями культуры Светлогорского городского округа


В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования  «Светлогорский городской округ»  № 76 от   15 января 2019 года  «Об  утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,  Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ»,  администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»


п о с т а н о в л я е т:


1. Утвердить на 2023 год:
1) [bookmark: _Hlk87446076]Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки для  МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система», согласно приложению № 1.
2) Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги по показу (по организации показа) концертов и концертных программ для МБУ «Дом культуры п. Приморье», согласно приложению № 2.
3) Территориальные корректирующие коэффициенты для МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система», согласно приложению № 3.
4) Территориальные корректирующие коэффициенты для МБУ «Дом культуры п. Приморье», согласно приложению № 4.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на начальника отдела по культуре, спорту, делам молодежи администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»                 Крылову О.А.
3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.




Глава администрации
муниципального образования 
«Светлогорский городской округ»                                             В.В. Бондаренко














Приложение № 1 
к постановлению администрации 
МО «Светлогорский городской округ»
от «06» декабря  2022г. № 1154

Значение базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг 
для МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система» на 2023 год

	Наименование муниципальной
услуги
	Базовые затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.*
	Базовые затраты на общехозяйственные нужды
(затраты непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги), руб.**
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	
	ОТ1
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	КУ
	ТУ
	РУСИ
	ПРУ
	ПР
	ПОН
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки 
	82,91
	10,98
	29,78
	2,25
	0,28
	6,11
	15,71
	3,49
	0,40
	1,37
	153,27



*  ОТ1 –  затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием  муниципальной услуги;
    МЗ/ОС – затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги;
**  ОТ2 – затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
      УС – затраты на приобретение услуг связи;
      КУ – затраты на коммунальные услуги;
      ТУ – затраты на транспортные услуги;
      РУСИ – затраты на работы, услуги по содержанию имущества;
      ПРУ – затраты на прочие работы, услуги;
      ПР – затраты на прочие расходы;
      ПОН – затраты на прочие общехозяйственные нужды.
Приложение № 2 
к постановлению администрации 
МО «Светлогорский городской округ»
от «06» декабря 2022г. № 1154

Значение базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг 
для МБУ «Дом культуры п. Приморье» на 2023 год

	Наименование муниципальной
услуги
	Базовые затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.*
	Базовые затраты на общехозяйственные нужды
(затраты непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги), руб.**
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	
	ОТ1
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	КУ
	ТУ
	РУСИ
	ПРУ
	ПР
	ПОН
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	Показ (организация показа) концертных программ
	364,54
	20,79
	140,45
	1,00
	7,61
	27,33
	77,69
	14,57
	6,93
	10,99
	671,91



*  ОТ1 –  затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием  муниципальной услуги;
    МЗ/ОС – затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги;
**  ОТ2 – затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
      УС – затраты на приобретение услуг связи;
      КУ – затраты на коммунальные услуги;
      ТУ – затраты на транспортные услуги;
      РУСИ – затраты на работы, услуги по содержанию имущества;
      ПРУ – затраты на прочие работы, услуги;
      ПР – затраты на прочие расходы;
      ПОН – затраты на прочие общехозяйственные нужды.



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
МО «Светлогорский городской округ»
от «06» декабря 2022г.  № 1154


Территориальные корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат  
для МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система» на 2023 год

	Наименование 
учреждения

	Корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат  


	
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.*
	Затраты на общехозяйственные нужды
(затраты непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги), руб.**

	
	ОТ1
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	КУ
	ТУ
	РУСИ
	ПРУ
	ПР
	ПОН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система»
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1



*  ОТ1 –  затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием  муниципальной услуги;
    МЗ/ОС – затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги;
**  ОТ2 – затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
      УС – затраты на приобретение услуг связи;
      КУ – затраты на коммунальные услуги;
      ТУ – затраты на транспортные услуги;
      РУСИ – затраты на работы, услуги по содержанию имущества;
      ПРУ – затраты на прочие работы, услуги;
      ПР – затраты на прочие расходы;
      ПОН – затраты на прочие общехозяйственные нужды.

Приложение № 4
к постановлению администрации 
МО «Светлогорский городской округ»
от «11» декабря 2022г.  № 1154


Территориальные корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат  
для МБУ «Дом культуры п. Приморье» на 2023 год

	Наименование 
учреждения

	Корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат  


	
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.*
	Затраты на общехозяйственные нужды
(затраты непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги), руб.**

	
	ОТ1
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	КУ
	ТУ
	РУСИ
	ПРУ
	ПР
	ПОН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МБУ «Дом культуры
 п. Приморье»
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1



*  ОТ1 –  затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием  муниципальной услуги;
    МЗ/ОС – затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги;
**  ОТ2 – затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
      УС – затраты на приобретение услуг связи;
      КУ – затраты на коммунальные услуги;
      ТУ – затраты на транспортные услуги;
      РУСИ – затраты на работы, услуги по содержанию имущества;
      ПРУ – затраты на прочие работы, услуги;
      ПР – затраты на прочие расходы;
      ПОН – затраты на прочие общехозяйственные нужды.
